112023年8月26日 星期六 责编：温卓涛 美编：任东梅 校对：冯卓盈

条头

会社
政时

遗失公告
饶平县宇轩保健店遗失公章一枚，声明作废。

遗失声明
杨玉华遗失广州市白云区太和镇美华商务小区G1栋101铺位原始购房合同，现声明作废。

遗失声明
黄险蓉遗失营业执照副本，统一社会信用代码：92440101MA5D2BRB0B，编号：S032019076256，
声明作废。

遗失声明
广州市花都区新华根深商店遗失营业执照正、副
本，统一社会信用代码92440101MA5ADA2M6U，
现声明作废。

遗失声明
广州市花都区新华惠明商店遗失营业执照正、副
本，统一社会信用代码：92440101MA5A77GH3R，
现声明作废。

遗失声明
秦东遗失营业执照正、副本，统一社会信用代码：92440101MA5A50UP8U，现声明作废。

遗失声明
广州市花都区新华康滋美食品经营店遗失营业
执照正、副本，统一社会信用代码：92440101MA9XA9B290，现声明作废。

遗失声明
广州市花都区新华妙之丽纤体美容中心遗失营
业执照正、副本，统一社会信用代码：92440101MA9X98Q0XN，现声明作废。

遗失声明
广州市番禺区石基尚展小吃店遗失食品经营许
可证正、副本，许可证编号：JY24401130504321，
现声明作废。

遗失声明
广州市花都区新华绿美商店遗失营业执照正、副
本，统一社会信用代码：92440101MA5A7AG7XM，
现声明作废。

遗失声明
广州市黄埔区素优服饰商行遗失营业执照正、副
本，注册号440112600338899，统一社会信用代码92440101MA59RGXU0E，声明作废。

遗失声明
广州市鸿越企业管理咨询有限公司遗失营业执
照正、副本，统一社会信用代码91440101MA9WFF0L7G，注册号4401062043981，现声明作废。

遗失声明
广东上元新能源投资有限公司遗失公章一枚，编
号:4415810021614，现声明作废。

遗失声明
个体工商户肖建辉遗失营业执照正副本，统一社
会信用代码92440101MA5A5Y4Q3K，声明作废。

遗失声明
广州市萝岗区同兴废旧物资回收站遗失营业执
照正、副本，注册号 440108600030843，统一社会
信用代码92440101L30367156Y，声明作废。

遗失声明
增城市荔城三和缘食店遗失最后一次核发的营
业执照正、副本，注册号 440125316000396，声明
作废。

遗失声明
广州市越秀区期扬婚庆用品商行遗失营业执照
副本统一社会信用代码 92440101MA5D0TP30L，
编号S042019084851，现声明作废。

遗失声明
广州市番禺区汉松饮食店遗失营业执照正副本
统一社会信用代码 91440101304538707Q注册号440126000439420，现声明作废。

遗失声明
南泥湾城市建设（广州）有限公司遗失粤ADG411
车辆标识 IC卡(卡号：HA021），特此声明作废。

遗失声明
广州市荔湾区伟堂木制品店遗失营业执照正、副
本，统一社会信用代码 92440101MA5AHG9L0A，
现声明作废。

清算组备案、债权人公告
广东赛恩斯医疗设备有限公司，统一社会信用代
码：914400007510785462，经股东会决议终止经
营，现已成立清算组进行清算。清算组成员：甘洁
怡、金晓君，清算组负责人：金晓君。请相关债权人
自本公告见报之日起45天内向本公司清算组申报
债权，逾期不申报，视为放弃权利。清算结束后，本
公司将向登记主管机关申请注销登记。特此公告。

遗失声明
张佐参，2023年 8月 25日因保管不善

遗失广东省司法厅2022年3月3日颁发的
律师执业证书，律师执业证书号：144012
01611316672，执业证书流水号：11471032。
现声明作废。

注销公告
清远市清城区东城街新村幼儿园（统一社会

信用代码:524418020812014287），经理事会讨论
表决同意，拟向登记机关申请注销，现成立了清
算组，请债权债务人自公告之日起 45日内向本
园清算组申报债权债务，逾期责任自负，特此公
告。联系人:钟建玲，电话:07633920981。

遗失声明
清远市清城区东城街新村幼儿园遗失 2013年会
计凭证和2014年会计账簿各一份，特此声明。

减资公告
广州扬星优泰科技有限公司(统一社会信用

代码:91440101MA5D2PPD22)经股东会决议将原
注册资本由500万元减至50万元，请相关债权人
自公告之日起45日内到我司办理相关手续。逾
期不申报，视为放弃权利，本公司将向公司登记
机关申请变更登记。

清算组备案及债权人公告
海旅景运投资有限公司，统一社会信用代码91440101MA59EEJMX3，经股东决定终止经营，

现已成立清算组进行清算，清算组成员祝捷，清
算组负责人祝捷。请相关债权人自本公告见报
之日起 45天内向本公司清算组申报债权，逾期
不申报，视为放弃权利，清算结束后，本公司将向
公司登记主管机关申请注销登记，特此公告。

清算组备案及债权人公告
广州艾德数码通讯产品有限公司，统一社会信

用代码9144010159619268XX，经股东会决议终止
经营，现已成立清算组进行清算，清算组成员王斌、
刘洁婷，清算组负责人王斌。请相关债权人自本公
告见报之日起45天内向本公司清算组申报债权，
逾期不申报，视为放弃权利，清算结束后，本公司将
向公司登记主管机关申请注销登记，特此公告。

清算组备案、债权人公告
广州军柯机械设备有限公司（注册号：440106000341932），经股东会决议终止经营，现已成立清算
组进行清算。清算组成员：刘向军、潘倩倩，清算
组负责人：刘向军。请相关债权人自本公告见报
之日起 45天内向本公司清算组申报债权，逾期
不申报，视为放弃权利，清算结束后，本公司将向
公司登记主管机关申请注销登记。特此公告。

遗失声明
广州军柯机械设备有限公司遗失营业执照正、副
本，统一社会信用代码：91440106MA5CECNP79，
注册号：440106000341932，声明作废。

清算组备案、债权人公告
广州市鸿越企业管理咨询有限公司，统一社会信用
代码：91440101MA9WFF0L7G，经股东会决议终止
经营，现已成立清算组进行清算。清算组成员：陈
宗霞、晋红军，清算组负责人：陈宗霞。请相关债权
人自本公告见报之日起45天内向本公司清算组申
报债权，逾期不申报，视为放弃权利。清算结束后，
本公司将向登记主管机关申请注销登记。特此公告。

遗失声明
王铭浩不慎遗失军人保障卡，卡号：814405190301206763，声明作废。

遗失声明
经营者：钟小绿遗失个体工商户营业执照正、副
本，统一社会信用代码92440101MA5ADWFU4P，
注册号：440111601536484，现声明作废。

遗失声明
广州市白云区石井同德豪记猪肉档遗失营业执照正、副
本，统一社会信用代码92440101MA9X4W854D，注册
号：440111380005157，经营者：梁俊豪，现声明作废。

遗失声明
经营者:梁俊豪遗失个体工商户营业执照正、副
本，统一社会信用代码92440101MA5ABYDU6H，
注册号：440111601361495，现声明作废。

遗失声明
中山市金聚娱乐文化有限责任公司（91442000MABM63T616）遗失公章一枚，声明作废。

遗失声明
广东荣亮进出口有限公司（91440704MACDNR8A2Q）遗失公章一枚，声明作废。

遗失声明
中山市黄圃镇老友果记饮品店，遗失食品药品经
营许可证副本，编码：JY24420141385759，声明作
废。

减资公告
深圳迪比克科技有限公司，统一社会信用代码91440300MA5DCEMD8H，经股东决定拟将公司
原注册资本由 100万元人民币减至 3万元人民
币，请相关债权人自公告之日起 45日内到我公
司办理相关手续。本公司承诺对原注册资本内
的债务承担清偿责任，股东承担连带责任，联系
人：任海涛，电话 18838585989，地址：深圳市龙
华区大浪街道陶元社区鹊山工业区 27栋 406。

解除租赁
区德财是位于中山市横栏镇新茂工业区庆龙大
道36号综合楼首层第3卡的房屋产权人，陈庆权
租赁上述房屋作为中山市横栏镇义文包子店（统
一社会信用代码：92442000MA51100TXM）的经营
场所。按合同规定，现声明解除与陈庆权的租赁
关系，收回该房产的使用权。声明人：区德财

遗失声明
汕尾市金瑞丰建材有限公司，统一社会信用代
码：91441500MA4UHFW332，遗失公章一枚，现
声明作废。

遗失声明
施为必（深圳）医疗科技有限公司遗失营业执照
正副本，统一社会信用代码91440300MA5F3BUN5D，核准日期2021-04-09，声明作废。

遗失声明
深圳市宝安区公明塘尾旧市场地代高蔬菜档遗
失营业执照正副本，注册号440306300244926，核
准日期2006-05-31，声明作废。

遗失声明
深圳市龙岗区冶海龙西北面馆（统一社会信用代
码 92440300L913709573）遗失法定名称章（公
章），声明作废。

遗失声明
深圳市兴峰加运美货运代理有限公司（统一社会
信用代码 9144030035968236XF）遗失财务专用
章、发票专用章，声明作废。

分类广告
遗失、声明、启事
寻 物 、 公 告

广 州 市 正 言 广 告 有 限 公 司

注销公告、开业公告
挂失声明、清算公告

020- 87568381登报热线：

13802733392 (微信同步）

据新华社电 印度空间研究组织说，

印度月球探测器“月船3号”携带的探月车

8月 24日已经驶出着陆器，开始在月球南

极进行探索。

据美联社报道，印度空间研究组织宣

布上述消息时说“印度在月球上漫步”。

探月车“普拉吉安”将在今后 14天内展开

科学实验，例如分析月球表面矿物质成

分，寻找月球南极是否存在“水冰”等。

印度空间研究组织主席斯里达拉·帕

尼克·索马纳特说，着陆器“维克拉姆”和

探月车“普拉吉安”状态良好，运转正常，

有待展开实验。探月车已经“动了起来”，

探月车和着陆器上分别配备 2台和 3台科

学仪器，已经全部按序开启。

索马纳特接受美国有线电视新闻网采

访时说，由于是首次展开探索，探月车在月

球表面可能遭遇意外情况，尤其是月尘和

月球低温环境对探月车活动部件构成挑

战。月尘“一旦进入其中就会卡住活动部

件”，轴承系统和发动机“或许无法工作”。

“月船 3号”于 7月 14日发射升空，携

带有月球着陆器和探月车。着陆器高约2
米、重约 1700公斤，探月车重 26公斤。本

月 23日，“月船 3号”携带的着陆器在月球

南极实现软着陆。印度因此成为继苏联、

美国和中国之后第四个实现探测器登月

的国家。

普京向瓦格纳飞机坠毁
遇难者家属表示慰问

据新华社电 据俄罗斯总统网站8月24
日消息，俄总统普京当天向瓦格纳飞机坠毁

遇难者家属表示慰问，称这是“一场悲剧”。

普京说，初步信息显示，俄私营军事实

体瓦格纳组织成员在坠毁的飞机上。他表

示，俄侦查委员会主席亚历山大·巴斯特雷

金已向他作出有关开始调查的报告，“目前

正在进行技术和基因鉴定，这需要时间”，针

对此事的调查将进行到底。

俄紧急情况部23日说，一架私人飞机当

天从首都莫斯科起飞计划前往圣彼得堡，飞

机起飞不久在特维尔州坠毁。机上共有 10
人，其中包括3名机组人员。俄国际文传电

讯社23日晚援引俄紧急情况部的消息说，10
名遇难者遗体均已找到，搜寻工作已结束。

23 日在该飞机失事后，俄新社第一时

间援引俄联邦航空运输署消息说，乘客名单

中包含瓦格纳组织创始人叶夫根尼·普里戈

任。至当天深夜，俄联邦航空运输署公布的

失事飞机所载全部人员姓名信息显示，乘客

包含“叶夫根尼·普里戈任”。

■8月 23日，在印度班加罗尔，一处大屏幕

播放印度月球探测器相关直播画面。

新华社发

印度探月车开始探索月球表面

■8月23日，在印度班加罗尔，印度空间研究组织的工作人员庆祝印度月球探测器在月

球南极成功着陆。 新华社发

特朗普自首留存嫌犯照 为美总统首次
据新华社电 美国共和党籍前

总统唐纳德·特朗普当地时间 8 月 24
日傍晚前往佐治亚州富尔顿县监狱

自首，约20分钟后获释。与先前三次刑

事案件应诉不同，特朗普当天拍下嫌疑

人照片，为美国历任总统首次。

留照片
特朗普是首名受到刑事指控的美国

前总统。24日晚7时，特朗普抵达佐治亚

州亚特兰大市，随后乘车前往富尔顿县

监狱。在这里，他按普通嫌疑人必经的

司法程序“报到”并留存嫌疑人照片。

照片上的特朗普身着其标志性深

蓝色西装配深红色领带，头部前倾，紧

盯镜头，眉头皱起，嘴唇紧闭。

佐治亚州司法当局还按程序记录

下特朗普的外貌特征：身高6英尺3英

寸（约1.91米），体重215磅（约97.52公

斤），头发为草莓金色或金色，在押人

员编号P01135809。
因其辩护律师先前与检方谈妥20

万美元保释金等保释条件，特朗普并

未在监狱停留过多时间。离开监狱

时，他在车内竖起大拇指。

登机返回新泽西州前，特朗普面

对记者再度坚称自己“没做错任何

事”，称这起指控他涉嫌推翻 2020 年

总统选举佐治亚州计票结果的案件是

“对正义的嘲弄”，此案背后是政敌意

图干预2024年总统选举。

忙筹款
据美联社报道，特朗普离开佐治

亚州不久，其竞选团队便开始用这张

“历史性”嫌犯照筹款，称它是美国人

“反抗暴政的象征”。

特朗普先后在自创社交媒体平台

和已“抛弃”两年半的社交媒体X（前

为推特）上发布消息，呼吁选民捐款。

美联社称，特朗普两年半后首次回

归X平台，一定程度上反映出其团队为

同时应对竞选和诉讼而面临资金压力。

美国《华盛顿邮报》7月底援引知

情人士报道，支持特朗普明年竞选总

统的一家政治行动委员会今年上半年

花费超过 4000万美元，用于特朗普及

其顾问等人的法律费用。

另外，特朗普的 20万美元保释金

由亚特兰大市一家主营保释业务的企

业代缴，并按行业标准收取了10％、即

2万美元佣金。

尽管官司缠身，特朗普目前依然

是共和党内最热门的总统竞选人。按

法新社说法，四起刑事诉讼明年开庭

的时间可能与共和党预选、乃至随后

的总统竞选“撞车”。

获声援
佐治亚州案件中，特朗普等 19名

被告共受控41项罪名，特朗普受控13
项。牵头调查此案的富尔顿县地区检

察官法妮·威利斯勒令全部被告 25日

中午前自首。

据法新社报道，截至24日，已有特

朗普及其私人律师兼密友鲁迪·朱利安

尼、白宫前办公厅主任马克·梅多斯、被

视作本案“主脑”的特朗普前私人律师

约翰·伊斯特曼等12名被告到案。

数十名特朗普支持者24日守候在

加强安保的富尔顿县监狱外，被视作特

朗普忠诚盟友的佐治亚州极端保守派

联邦众议员玛乔丽·泰勒·格林也在内。

据路透社报道，掌控众议院的国会

共和党人8月24日宣布，准备调查地区

检察官威利斯是否与联邦检方不当勾

连。国会共和党人先前也曾就特朗普

在纽约州“封口费”案调查地区检察官。